
Dê-se ciência e cumpra-se. 

Palmas/TO, 16 de Agosto de 2021. 

ira Guardiola 
do CRM-TO 

CRM TO 
CONSTI.140 REGIONAt  OE  MEDICINA D0 ESTADO DO TOCANTINS 

PORTARIA CRM-TO N°  53 /2021, de 16 de Agosto de 2021. 

Renomeia os membros da Comissão de Desfazimento de bens do CRM-TO. 

0 Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições, previstas na Lei n° 3268 de 30/09/57, regulamentada pelo Decreto n° 44.045, de 
25/07/58, bem como no Regimento Interno da entidade; 

Considerando a Resolução Normativa CFM n° 2.124/2015 que fixa as normas e 
procedimentos para controle, reavaliação, amortização e inventário dos bens patrimoniais no 
âmbito dos Conselhos de Medicina; 

Considerando que o desfazimento de bens móveis é o processo de exclusão de um bem 
do acervo patrimonial da autarquia, de acordo com a legislação vigente e expressamente 
autorizado pela diretoria, e sempre observadas as providencias necessárias relativas A. segurança 
da informação e a segurança fisica e patrimonial do bem. 

RESOLVE: 

Art  1° - Renomear a Comissão de Desfazimento de Bens do CRM-TO, como segue: 

Coordenador: MURILLO FARO CIFUENTES 
FRANCISCA BRASILINO SARAIVA 
AILTON JÚNIOR SOARES 
RICARDO MARLUS COELHO ASSUNÇÃO  

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Av. Teotônio Segurado Quadra 702 Sul. Conj. 01. Lote 01 — Centro — Fone:  PAM  (63) 2111-8100 Fax: 2111-8108 
CEP 77.022-306.  — Palmas — Tocantins —  e-mail:  crmtorkuol.com.br  


	Page 1

